
DISPUTA DE PREÇOS: 18/12/2024, às 09h20min ASS DIGITAL

PROPOSTAS ATÉ: 18/12/2024, às 09h00min

DATA DA LEITURA: 11/12/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ELDORADO/SP
CODIGO ID 4588 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 067/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
ABERTURA 18/12/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 09:10 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 30 Dias Corridos
CASAS DEC.: 4 CASAS PAGAMENTO 30 Dias

LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC.
13.23 ADEQUADA VIA SISTEMA OU EMAIL: licitacao@eldorado.sp.gov.br  PRAZO DE 2 HORAS 

/ 14.2.4 ORIGINAIS SE SOLICITADOS PRAZO DE 5 DIAS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA https://comprasbr.com.br 

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F

14.2.1 B CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
14.2.1 B 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
14.2.1 A CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
14.2.2 A CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
14.2.2 C FGTS X TR 11 X BOAS PRATICAS DE FABRI. VENCEDOR X
14.2.2 C INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

14.2.2 B CERT. FEDERAL X X
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

14.2.2 B CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

14.2.2 B CERT. MUNICIPAL X TR 11 VIII REGISTRO DE MEDICAMENTO VENCEDOR X
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

14.2.2 A CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
14.2.2 A INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )

14.2.2 D MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X TR
composição, a dosagem, a forma de  apresentação 
e tamanho da embalagem

PROPOSTA

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
BALANÇO X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
CERT. CONTADOR CRC Nº DO ITEM NO REGISTRO

14.2.3 A (60 DIAS) CERTIDÃO DE FALÊNCIA X TR  XI

As formas farmacêuticas dos produtos penicilínicos, 
cefalosporínicos e monobactâmicos devem ser 
especificadas no certificado

VENCEDOR

CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO TR VALIDADE DOS PRODUTOS: 75%
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

14.2.4 B LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X 12.2
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA DEVERÁ 

CONTER  IDENTIFICAÇÃO. ( ASS DIGITAL) CONFORME TR E ETP
X

LIC. FUNC. - MATERIAL 4.2 BULA VENCEDOR - 3 DIAS
14.2.4 D AFE COMUM - ANVISA X 12.2 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA
14.2.4 D AFE COMUM - DOU X 8 VALOR ESTIMADO R$ 4.780.487,46 X
14.2.4 D AFE ESPECIAL - ANVISA X ANEXO IV - PG 43 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA
14.2.4 D AFE ESPECIAL - DOU X ANEXO IV - PG 53 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ELDORADO/SP X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

14.2.4 B ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 12.7.1a) O Termo de Proposta, deverá conter o valor global, contemplando os valores unitários de cada item que serão 
proporcionalmente reajustados conforme percentual de desconto, a ser apurado entre o valor final negociado e a proposta inicial, 
incluindo BDI, encargos sociais, taxas, impostos e emolumentos para a
execução do objeto desta licitação, e deverá constituir-se no primeiro documento da Proposta Financeira;d) A Proposta de Preços 
deverá contemplar todos os itens de serviços e fornecimentos descritos Termo de Referência, sob pena de desclassificação da 
proposta*Orientação: No preenchimento da proposta eletrônica a empresa deverá apresentar proposta para todos os itens, 
contendo preços unitários e totais para os serviços, contendo no final o valor total da proposta, com aproximação de no máximo 04 
(quatro) casas decimais que será considerado para os LANCES. 

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

14.2.4 C CONSELHO DE FARMÁCIA X
3.1.PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO PARA CADA ITEM. 13.4.2a) O intervalo mínimo de diferença de valores entre os 
lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta será de 1% 
(um por cento).

14.2.4 C CERTIDÃO FARMÁCIA X INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

14.2.4 C DOC. FARMACÊUTICO X

13.23. A proposta de preços atualizada com o último lance deverá ser enviada no prazo de 2 (duas) horas
digitalizada,  no  sistema  ou  alternativamente  para  o  e-mail:  licitacao@eldorado.sp.gov.br/A licitante detentora  da  melhor  proposta 
poderá ser convocada para, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis,  apresentar o documento original, para fins de esclarecimento de 
eventual  dilig ê ncia;/  A  proposta  readequada  dever á  ser  encaminhada  somente  pelo  detentor  da  melhor  oferta,  na  qual  dever á 
distribuir eventual percentual de redução entre a proposta originária e o valor final do negociado sobre todos os respectivos itens. A 
apresentação de proposta obriga o licitante a ofertar preço para todos os itens deste certame. A ausência de preço para algum item 
desclassifica o licitante

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

14.2.4 A ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
14.2.4 A ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO DECLARAÇÃO GERAL X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X

14.1 CERTIDÃO DO TCU CONSOLIDADA/TCESP 14.2.5 UNIFICADA ANEXO II X
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA

TR 11 LICENÇA AMBIENTAL X SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

14.2.4 CONTRATO + AF ZIP X

8.3. É vedado ao licitante identificar-se em sua proposta ao lança-la no sistema ou no decorrer da sessão do Pregão, durante a fase 
competitiva,  sob  pena  de  desclassifica ç ã o.  /12.7.1d)  A  Proposta  de  Pre ç os  dever á  contemplar  todos  os  itens  de  servi ç os  e 
fornecimentos  descritos Termo de  Referência,  sob  pena de  desclassificação  da proposta/  12.8.  A proposta inicial  que deixar  de 
apresentar qualquer um dos itens previstos nas especificações e exigências do Termo de Referência e ETP deste Edital, ou que 
apresentar  preço  global  inexequível,  será automaticamente desclassificada,  por  descumprimento  das exigências contidas neste 
instrumento. 12.8.1. Serão desclassificadas as propostas que não apresentarem os preços unitários de cada item contido no Termo 
de  Referência,  ou  sob  qualquer  forma,  coloca-los  de  forma  “ zerada ”  impedindo a  fixação  de parâmetro  dos  preços  unit á rios 
cotados./13.2a) Deixar de atender alguma exigência deste edital; b) Oferecer vantagem não prevista neste edital ou ainda preço e/ou 
vantagem baseada em propostas das demais licitantes.  c) apresentar preço final ou unitário superior ao preço máximo estimado 
(Ac ó rd ã o  n º  1455/2018  -TCU  -  Plen á rio);  d)  apresentar  valor  global,  tanto  na  proposta  inicial  como  no  lance  vencedor,  pre ç o 
manifestadamente inexequível; e) Apresentar quantitativo dos itens, diferente do que foi estipulado no edital desta Licitação. 

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:
IDONEIDADE FINANCEIRA  
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:

X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X
email: licitacao@eldorado.sp.gov.br ou pelos telefones (13) 3871-6100 / 13.4.1. Não poderá haver desistência do lance vencedor 
ofertado, sujeitando-se a licitante desistente às penalidades constantes deste Edital. 

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE ELDORADO/SP

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


